CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  003 – Edital 011/2014

Aos dezoito  dias do mês de dezembro  de dois mil e quatorze, às nove  horas, no
Plenarinho Cândido Silva – Candinho, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da
Comissão Permanente de Licitação, Senhor Fábio Fischer, Presidente, Senhora Fabiana
Abreu Retamar, Membro e Senhor Edson José Miranda Conceição Betemps, Secretário,
para acompanhar o sorteio de desempate entre as propostas apresentadas pelas empresas
Marcos  Hallal  dos  Anjos-ME e  Canaã  Distribuidora  Ltda.  no  item bobina  para
calculadora, dimensões aproximadas de 57 mm x 30 m, cor branca com o valor de R$
8,40. Os nomes das referidas empresas foram escritos, cada um, em uma folha de papel
A4, que foram devidamente dobradas,  de maneira a não permitir  a identificação das
empresas. Em seguida foram colocadas em uma caixa onde coube ao senhor Joaquim
Caetano  Barbosa  Folha  –  Controlador  Geral,  a  retirada  de  uma  das  folhas,  sendo
vencedora a empresa sorteada, tratando-se da empresa Marcos Hallal dos Anjos ME.
Diante  do exposto,  a  Comissão declara  vencedora do  item bobina para  calculadora,
dimensões  aproximadas de 57 mm x 30 m,  cor  branca,  com o valor  de  R$ 8,40,  a
empresa  Marcos Hallal dos Anjos ME.  Abre-se prazo recursal, conforme legislação
vigente e encaminha-se cópia da presente ata e da ata 002, pertinente ao mesmo edital,
aos licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião
às nove horas e trinta minutos e a presente ata foi lavrada por mim, Edson José Miranda
Conceição  Betemps,  secretário,  sendo a  mesma assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação e pelo Controlador Geral,  senhor Joaquim Caetano Barbosa
Folha.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Fábio Fischer
Presidente

Edson José Miranda Conceição Betemps
Secretário

Fabiana Abreu Retamar
Membro

Joaquim Caetano Barbosa Folha
Controlador Geral